
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CN-01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2020 a
las 15:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcúdia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte del contracte és la cessió onerosa a tercers de l’ús dels drets d’explotació
durant la temporada turística de 2.020 de les instal·lacions no desmuntables de la Platja d'Alcúdia,
denominades BALNEARIS, destinades als serveis de Restaurant o Cafeteria de platja amb dotació de
lavabos públics, i distribuïts en sis lots independents, d'acord amb la concessió atorgada a l’Ajuntament
d’Alcúdia per resolució de data 22 de març de 2.020, dictada per delegació de la Ministra, per la Directora
General de la Costa i del Mar del Ministeri per a la Transició Ecològica i repte demogràfic, i mitjançant la
que s’atorga a l’Ajuntament d'Alcúdia la concessió de l'ocupació de quinze mil sis-cents vint (15.629 m2)
metres quadrats de domini públic marítim terrestre amb destinació a passeig de platja, accessos, serveis
i 6 quioscs-bars, en un tram de costa del Sector I de la Platja d'Alcúdia, al terme municipal d'Alcúdia
(Mallorca, Illes Balears).

Valor estimado del contrato 473.693,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.550,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.606,15 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2020 al 31/10/2020

Observaciones: La data inicial es justifica en el retard degut al covid19. la data final degut a la necessitat de demolició de
les instal·lacions existents per a realització de les noves instal·lacions.

Lugar de ejecución
balnearis sector I platja d'Alcúdia
Condiciones segons l'establert en el plec administratiu i en el plec tècnic
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Sector I de la Platja d'Alcúdia
Alcúdia España

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.005 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.005 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOT 5: BALNEARI NÚM. 5. BAL-05 (ANTIC BALNEARI. NÚM. 3): L’objecte de la
licitació és l'explotació de la instal·lació no desmuntable de serveis de temporada de la platja
d'Alcúdia denominada BALNEARI N05 (BAL-05), corresponent a la instal·lació, abans denominada
BALNEARI NOMBRE 3, destinada al servei de RESTAURANT DE PLATJA, compresa en la llicència
d’obertura DECRET 45/1999, llicència d’instal·lació: AU69-93. Les prestacions que es podran dur a
terme seran les pròpies d'un restaurant de platja segons la normativa municipal vigent, de conformitat
amb les llicencies d'obertura i funcionament atorgades per Decret 45/1999

Presupuesto base de licitación
Importe 20.073,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.300,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRONEPLA SL
NIF B57477820

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.005 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.005,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación segons resolució d'adjudicació
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: en el termini màxi de 15 dies des de la data de notificació de l'adjudicació

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9162c58-2577-4102-85aa-72f11bc6bae7


Precio de la oferta más baja 15.005 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.005 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: LOT 6: BALNEARI NÚM. 6. BAL-06 (ANTIC QUIOSC NÚM. 3): L'objecte de la
licitació és la explotació de la instal·lació no desmuntable de serveis de temporada de la platja
d’Alcúdia denominada BALNEARI N06 (BAL-06), corresponent a la instal•lació, abans denominada
QUIOSC BAR NOMBRE 3, destinada al servei de CAFETERIA DE PLATJA compresa en la llicència
d’obertura DECRET 56/1999, llicència d’instal·lació: AU72-93. Les prestacions que es podran dur a
terme seran les pròpies d'un restaurant de platja segons la normativa municipal vigent, de conformitat
amb les llicencies d'obertura i funcionament atorgades per Decret 56/1999.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.578,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.056,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRONEPLA SL
NIF B57477820

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.005 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.605,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación segons resolució d'adjudicació
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: en el termini màxim de 15 dies des de la notificació de l'adjudicació als licitadors

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

Contacto

Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Batlia de l'Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtC
lKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CPdPJNdgiMivX0rPfKC8

Presentación de recursos

Batlia de l'Ajuntament d'Alcúdia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Les ofertes s’adreçaran a l’òrgan de contractació BATLIA DE L’AJUNTAMENT D’ALCÚDIA a través dels
Serveis de Licitació Electrònica de la Plataforma de Contractació del Sector Públic. El termini de presentació de les
proposicions serà de deu (10) dies naturals, fins a les 14 hores del darrer dia de presentació, comptadors des de la
publicació de l’anunci de la licitació al perfil del contractant de l’òrgan de contractació allotjat a la PCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CPdPJNdgiMivX0rPfKC8
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CPdPJNdgiMivX0rPfKC8


Lugar

Sala de plens de l'Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

obertura del sobre 1 de documentació
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/06/2020 a las 12:00 horas
Segons indica la lletra M) del quadre de
característiques del plec administratiu

Lugar

Sala de plens de l'Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

obertura del sobre 2 de l'oferta econòmica i
resta de criteris de la licitació

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2020 a las 12:30 horas
Es fixa com a lloc per a la celebració de l’acte
d’obertura de les ofertes la sala de plens de la
corporació, C/ Major, 9, d’aquesta ciutat d’Alcúdia
(CP:07400), el segon dia hàbil següent al de
finalització del termini de presentació de proposicions

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : licitadores i els seus representants

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Of%2FkaOnQgqmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millora espai informació turística municipal i insular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: carta de compromís Annex VIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Millora trones infantils
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: model carta compromís ANNEX VIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Millora zona wifi
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Of%2FkaOnQgqmq21uxhbaVQ%3D%3D


: 7Ponderación 
: segons carta de compromís annex VIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Preu, Millora a l'alça del cànon de licitació
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P = Pmax X ((OF-CML)/(OM-CML))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000005396044 |  2020-064658 | Tue, 30 Jun 2020 15:02:04:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22562346152865375138349456773416877891 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


